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Annotatsiya: vujudga kelish tarixi 

etadigan jihatlari ilmiy tahlil qilingan. 
zlar: 

 
Kirish. Sug  ekinlarini 

 tushuniladi. Qishloq xo jaligining mazkur tarmog i asosan, c

Dehqonchilikning eng intensiv 
turlaridan biri bo lib, ekinlardan eng yuqori va barqaror ho  ya ni 
lalmikor dehqonchilikka nisbatan 8 -  

ning tarixiga nazar tashlaydigan bo lsak, u neolit davridan beri 
Dastlab i alan

qlari 
Suv qaytganidan keyin qolgan loyqaga ekilgan ekin juda yaxshi hosil bergan. 

y shakli - 

- yerni suvga yaqinlashtirish 
 

Asosiy qism. Dehqonchilikning rivojlanishi va hududiy tashkil etilishiga tabiiy, 
iqtisodiy, ijtimoiy, tashkiliy va huquqiy omil . Ushbu omillar ijtimoiy-
iqtisodiy qonun va qonuniyatlar asosida, har bir hududning tabiiy shart-sharoitidan kelib 

-iqtisodiy omillar (bevosita) 
-

chiqarish hajmi, unumdor  Bularning ichida 
groiqtisodiyot 

tarmoqlarining rivojlanishi va hududiy tashkil etilishiga eng avvalo, tabiiy omillar kuchli 
t

i yoki sekinlashtirishi mumkin. 
Dehqonchilikning, ayniqsa, sug orma dehqonchilikning shakllanishiga asosan to rtta 

agroiqlimiy omil ta sir ko rsatadi. Buni quyida formula ko rinishida ifodalash mumkin. 
Ds/d = M (T + N + Y + I) 

Bu yerda: 
Ds/d  Dehqonchilik yoki sug orma dehqonchilik; 
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M  mehnat; 
T  tuproq (yer resurslari); 
N  namlik (suv resurslari); 
Y  yorug lik; 
I  issiqlik. 
Sug orma dehqonchilikning shakllanishiga ushbu tabiiy komponentlarning har birini 

o z o rni va o ziga xos xususiyatlari bor. Bu yerda tuproq deganda biz yerning ustki unumdor 
qatlamini tushunamiz. Tuproqning dehqonchilik uchun ahamiyatli jihati  unumdorligi bo lib, 
foiz ko rsatkichida o lchanadi va bonitetda (100 ballik) baholanadi. Mamlakatimiz hududida 
eng yuqori o rtacha unumdorlikka ega bo lgan to q bo z tuproqda 2,5 foizgacha chirindi 
mavjud va u 100 bonitet deb hisoblangan. Qolaversa, tuproq unumdorligini hisoblashning 
ekinlarning hosildorligiga bog liq boshqa usullari ham mavjud (1 ga yerdan 40 sentner paxta 
yoki 10 tonna kartoshka hosil olish va hokazo). 

Namlik yoki suv resurslari uning minerallashuv darajasi bilan o lchanadi. Holbuki, 
ekinlar uchun suv 2 ta asosiy vazifani bajaradi: chanqog ini qondirish va minerallarni eritib 
berish. Demak minerallashuv yoki sho rlanish darajasi ekin uchun normal 0,7 dan 1 
promillegacha bo lishidir. Bundan tashqari ekin turiga qarab ko rsatkich o zgarib turishi 
mumkin. 

Yorug lik esa ekinning o sishiga yordam beradi va fotosintez jarayoni uchun asosiy 
resurs hisoblanadi. Yorug lik asosan bir yillik quyoshli kunlar soni bilan, bundan tashqari 1 
sm3 yuzaga tushadigan yorug lik (kilokaloriya) bilan ham o lchanadi. 

Issiqlik esa o simlikning pishishi uchun zarur ozuqani beradi va bu asosan 
bog dorchilikda muhim resurs hizoblanadi. Ekinning turiga qarab +5 yok
bo lgan harorat uning yetilishi uchun zarurdir. Mazkur ko rsatkichdan baland bo lgan bo lgan 

yig lumot bo lib, uning natijasiga qarab (1000 yoki 4000 
tanlanadi. 

necha xil usullari -biridan farq 
qiladi. 

maydonga q

ish. Yuzaki 

miqdorda suv sarflanishidan iborat. 

beri undan foydalanib kelinmoqda. Ch

-
Mazkur usulda, odatda -80 sm, balandligi 20-30 sm, uzunligi esa yer usti 

-

q



627 

oq bu yerda 
-5 

-110 sm, balandlik 40-60 sm, uzunlik 10-40 metr 
-biriga ulanadi va 

ini 5-
 

kapillyar usuli deb nomlanadi. Bunda tuproq yuzasi quruq qolishi ham mumkin. Ushbu usul 

ostidan 40-

proq qatlamiga uzatiladi. 

quvurlar esa vegetatsiya davrida ekinzorga ishlov berishga xalaqit bermaydi.Usulning 

yopilib qolishidan iborat. 
. Mazkur usulda suv oqimi mayda tomchilarga parchalanib 

texnologiya uchun suv uzatish kanallari, quvurlar, 

, shahar atrofi joylarida, tekis yuzalarda va nisbatan kichik 

kafolatlaydi va suvni tejaydi, biroq yirik moliyaviy sarf-xarajat va malakali xizmat 
iladi. 

usulki, unda bir-

 
Xulosa. Yuqoridagi agroiqlimiy resurslar qishloq xo jaligi, xususan dehqonchilikni 

shakllantirishda va rivojlantirishda asosiy komponentlar hisoblanadi. Bundan tashqari joyning 
relyefi, geoekologik vaziyati va boshqa tabiat hodisalari ham sug orma dehqonchilik uchun 
muhimdir. Qolaversa, ularni iqtisodiy resursga aylantiradigan jihat bu mehnat yoki inson 
omilidir. 
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